CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA - ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

Plenário “João Paulo II”

Podemos

Avenida Florentino Ávidos, n°40 - Centro - Viana/ES - 29130-065

Indicação n° 117/2024
Autor: Vereador Edilson José Endlichi
Assunto: Reivindica junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal

Que providencie a CONSTRUÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ OU CALÇADÃO

Trecho da Estrada Bahia Nova (Percurso para Emef Padre Antunes Siqueira)
Bairro Viana Sede/Centro

O Vereador infra firmado, no uso de suas prerrogativas regimentais, de conformidade
com o Art.178 da Resolução Interna n°090/96, vem respeitosamente a emérita presença
da Ilustre Presidência da Mesa Diretora, solicitar que se digne a encaminhar este
expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal visando providências para a
CONSTRUÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ OU CALÇADÃO

Justificativa:
Venho através desta indicação, novamente solicitar a construção de um calçadão na
estrada que vai de encontro a Emef Padre Antunes Siqueira e ao Parque de Exposição
do Município, conforme já havia sugerido em indicação 063/2024.
A indicação se faz necessária, pois a via é de grande fluxo diariamente, inclusive, vale
ressaltar o quantitativo considerável de crianças que circulam pelo local devido o
percurso ir de encontro a Emef Padre Antunes Siqueira. Destacamos também ser uma
área onde se localiza o Parque de Exposição, onde em tempos de festividades, o
quantitativo elevado de pedestres disputando espaço com os carros em meio a via.
Na certeza que o executivo municipal não medirá esforços para atender a este pedido,
solicitamos a realização da demanda para que possamos ofertar tranquilidade,
segurança e acessibilidade a todos.

Viana (ES), 13 de junho de 2024

Edilson José Endlichi

Vereador

EMEF PADRE

ANTUNES SIQUEIRA

PARQUE DE

EXPOSIÇÕES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003100350038003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson José Endlichi em 13/06/2024 13:55

Checksum: BE37F2EC4AF1805106E61A026B7080542E0E97CCB800E9792FB21B6DA77B6E89

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.